
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2011 addì 6 del  mese di ottobre,  alle ore 17,30,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  93
Oggetto: Approvazione protocollo d'intesa con l'Agenzia del Territorio 

di Firenze per la prosecuzione – Deliberazione GM n. 70 del 4 
luglio 2011 – Riapprovazione testo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con deliberazione n. 70 del 4 luglio 2011 è stata ap-
provato lo schema del protocollo d'intesa tra questa Amministrazione e 
l'Agenzia del Territorio di Firenze per la prosecuzione, in modalità auto-
gestita, dello sportello catastale decentrato operativo presso l'Ufficio Re-
lazioni con il Pubblico dal luglio 2008;

DATO ATTO che,  dalla lettura del  testo inviato dall'Agenzia del 
Territorio in data 5 ottobre 2011, risultano alcune modifiche quali l'inse-
rimento di nuovi riferimenti normativi e la considerazione riguardo al 
buon funzionamento del servizio in questione;

RITENUTO necessario procedere alla nuova approvazione del do-
cumento la cui versione aggiornata si allega alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale;

VISTI i pareri favorevoli rilasciati dal Dirigente dell'Area 4 – Pro-
grammazione e Organizzazione e dal Dirigente dell'Area 1 – Gestione 
delle Risorse, rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  del  Decreto  Legislativo  18.8.2000 
n. 267;

VISTA altresì  l’attestazione di conformità giuridica del Segretario 
Generale espressa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 comma 2 e 4 
lett. d) del Decreto Legislativo 267/00;



Delib. G.M. n. 93 del 6.10.2011
 pag. 2

RITENUTO inoltre opportuno non interrompere il servizio già at-
tivo e, pertanto, di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 267/2000, il 
presente provvedimento immediatamente esecutivo,

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di approvare il nuovo testo aggiornato del protocollo d'intesa per la 
prosecuzione in modalità autogestita  dello sportello catastale de-
centrato  presso il Comune di Bagno a Ripoli, allegato al presente 
atto;

2) di confermare l'incarico al Direttore Generale, Dr. Francesco Piarul-
li, per firma del protocollo di cui al precedente punto e di ogni atto 
che sarà necessario per rendere operativo tale servizio.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.



Delib. G.M. n. 93 del 6.10.2011
 pag. 3

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                                f.to Mori                                            f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pre-
torio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni conse-
cutivi.
Lì 14 ottobre 2011
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 14 ottobre 2011
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 14 ottobre 2011
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                             f.to Mori


